
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Павлоградского муниципального района Омской области  

«Тихвинская средняя школа  

имени кавалера Ордена Мужества Куца Алексея Игоревича»  

 

                                                          Приказ  

 

от «07»  мая  2024г.                     с. Тихвинка                                       № 53 

 

  

Об утверждении Положения о 

постановке и снятии обучающихся 

МБОУ «Тихвинская СШ им. А.И.Куца» 

с внутришкольного учета  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.  № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), на 

основании Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Павлоградского муниципального района Омской области 

«Тихвинская средняя школа имени кавалера Ордена Мужества Куца Алексея 

Игоревича»,  

Приказываю: 

 1. Внести в Положение о постановке и снятии обучающихся МБОУ 

«Тихвинская СШ им. А.И.Куца» с внутришкольного учета следующие 

подпункты:  3.2. В соответствии со ст. 6 Федерального Закона № 120-ФЗ 

основаниями для проведения индивидуальной профилактической работы в 

отношении несовершеннолетних, их родителей или иных законных 

представителей являются обстоятельства, зафиксированные в следующих 

документах:  

1) заявление несовершеннолетнего либо его родителей или иных законных 

представителей об оказании им помощи по вопросам, входящим в 

компетенцию органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 

2) приговор, определение или решение суда; 

3) постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, прокурора, руководителя следственного органа, следователя, органа 

дознания или начальника органа внутренних дел; 

4) документы, определенные настоящим Федеральным Законом как 

основания помещения несовершеннолетних в учреждения системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;  

5) заключение, утвержденное руководителем органа или учреждения 



системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, по результатам проведенной проверки жалоб, 

заявлений или других сообщений. 

4.1.10. Проведение индивидуальной профилактической работы в отношении 

несовершеннолетних, освобожденных от уголовной ответственности 

вследствие акта об амнистии или в связи с изменением обстановки, а также 

в случаях, когда признаны, что исправление несовершеннолетнего может 

быть достигнуто путем применения принудительных мер воспитательного 

воздействия; совершивших общественно-опасное деяние и не подлежащих 

уголовной ответственности в связи с не достижением возраста, с которого 

наступает уголовная ответственность, или вследствие отставания в 

психическом развитии, не связанного с психическим расстройством; 

отбывающих наказание в виде лишения свободы в воспитательных 

колониях; условно-досрочно освобожденных от отбывания наказания, 

освобожденных от наказания вследствие акта об амнистии или в связи с 

помилованием; которым предоставлена отсрочка отбывания наказания или 

отсрочка исполнения приговора; осужденных за совершение преступления 

небольшой или средней тяжести и освобожденных судом от наказания с 

применением принудительных мер воспитательного воздействия; 

осужденных условно, осужденных к обязательным работам, 

исправительным работам или иным мерам наказания, не связанным с 

лишением свободы. 

         2. Утвердить Положение о постановке и снятии обучающихся МБОУ 

«Тихвинская СШ им. А.И.Куца» с внутришкольного учета. 

         3. Заместителю директора по УВР Волчковой Ю.М. разместить 

Положение о постановке и снятии обучающихся МБОУ «Тихвинская СШ 

им. А.И.Куца» с внутришкольного учета на официальном сайте МБОУ 

«Тихвинская СШ им.А.И.Куца». 

 

        4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 Директор                                                                         Е.А. Гермизеева 


		2024-05-21T17:03:18+0400
	Гермизеева Елена Анатольевна




